Carta commissionis wardea) castri de Beseno inb) Bonifacinum de Ripa per do-
minum / Aldricum episcopum.

(SN) Anno Domini millesimo CC XXXIIII, indictione VII, die / martis tercio
exeunte augusto, in Tridento, in camera / palatii domini episcopi, presentibus do-
mino U

o
lricoc) Tridentine / ecclesie decano, magistro U

o
lricoc) scolastico, domino

Iordano iudice, / domino Henrico de Piano, domino U
o
lricoc) de Paod), Oluvra-

dinoe) / notario et aliis.

Ibique dominus Aldricus, Dei gratia sancte Tridentine ecclesię / episcopus, co-
misit domino Bonifacinof) filio quondam Alberti de Bonifacinog) / de Ripa war-
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dam castri domus sue de Beseno, ad suam volun/tatem, et gastaldiam ipsius
domini episcopi quam habet in Beseno et in ple/batu Beseni, et homines illius
gastaldieh) ipsi Bonifacino comisiti); / comitendo ei faciendi racionem inter homi-
nes domini episcopi gastaldie predictej), et sentenciandi inter eos secundum iuris
ordinem, / et ipsos homines conservandi et manutenendik); promitendo / ipse
dominusl) Bonifacinus et obligando omnia sua bona, feuda / et alodia, presencia
et futura, in manibus predicti venerabilism) / episcopin), sub pena MM librarum,
et per ipsum dominum episcopum mani/festavit possidere, et eius interdicto de-
siit possidereo), servare, / custodire, manutenere, defendere, warentare dictam /
domum et wardam illius domus castri de Beseno et homines / illius gastaldie, sicut
superius legitur; et nullam suspectam / personam in illam domum non recipiatp);
et quod ipsamq) domum siver) / wardam dicte domus nulli persone presentabit
neque de/signabit, nisi ipsi domino episcopo vel suo certo nuncio, vel successo-
ri / suo qui comuniter ab omnibus haberetur dominus episcopus. Et si aliquis /
dolum sive feloniam comitere vellet in dicta domo et warda / castri predicti, quod
ipse Bonifacinus, per se vel per suum nuncium, domino episcopo vel ei qui pro
tempore fungeretur vice domini episcopi / denunciabit quam citiuss) potuerit,
bona fide sine fraude. Et pro / ita atendendo et observando pro predicto domi-
no Bonifacino sub / dicta et prot) predicta pena MM librarum inde se constitue-
runtu) fid(eiussores) / et debitores dominus Cognovutus et dominus Albertinus fra-
tres de Campo / et Oto Grassi(us)v) et Nicholaus filius quondam domini Rodolfi
Rubei, / unusquisque obligando se in solidum, renunciando epistole divi Adria-
ni1) et nove constitucioni2) et omni iuri, pro quo tueri se posset, et quod «principalis
debitor prius sit conveniendus quam fideiuxores»w)3). Pro qua con/cessione warde
dicte domus dictus dominus episcopus concessit ipsi / domino Bonifacino fruges
omnes et redditus gastaldie ipsius domini / episcopi in Beseno et in pertinencia
Beseni, secundum quod pertinet ipsi / domino episcopo et episcopatui, exceptis
spallis que dantur in festo / beati Stephani et frumentum: de ipsis frugibus et red-
ditibus ad / voluntatem dicti domini episcopi et bannum malefficiorum, predictax)